ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4288/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia á Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a instalação de uma
academia ao ar livre na Praça em frente à Igreja Matriz, localizada na Praça Governador Irineu
Bornhausen - Centro, Itajaí - SC, 88301-360.

JUSTIFICATIVA:

Necessária se faz a presente proposição tendo em vista os pedidos de moradores da região
junto a este Vereador, os quais não dispõem de instalações públicas para a prática de atividade
física,  tendo que se  locomover  até  a  mais  próxima,  na  Beira  Rio,  que  muitas  vezes  já  está
lotada com os moradores daquela região.
Além de trazer benefício para a saúde da população, a implantação da academia também pode
ser uma forma de propiciar um espaço para integrar famílias e vizinhos.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE NOVEMBRO DE 2018

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP

​